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ALLAH'A TESLİMİYET: MÜSLÜMAN 

OLMANIN ÖNEMİ VE FAZİLETİ (2) 

Mesela farz oruçlardan başka her hafta pa-

zartesi-perşembe oruç tutmak Efendimiz'in 

sünneti. Arabî ayların 13-14-15'inde oruç tut-

mak sünneti. Böyle sevaplıişleri yapın, oruçları 

tutun. 

İşrak namazı, duhâ namazı, evvabin na-

mazı, gece abdest alıp 2 rekât, 4 rekât namaz 

kılıp abdestli yatmak, gece teheccüt namazına 

kalkmak gibi sevaplı namazları kılın. Hayır ha-

senât yapın. Sadaka verin. Gayretli olun. İlim 

öğrenin. 

En sevaplı işlerden biriside ilim öğrenmek-

tir. İlim hemde zikir sayılır. Yani insan ilim öğ-

renirken aynı zamanda zikir yapıyor sayılır. 

Yani dervişliğe aykırı değil. İlim öğrendikçe 

ilim okuduğunuz esnada zikir yapıyor sayılırsı-

nız. 

İslâm'ı iyi öğrenin. Abuk sabuk bir sürü laf-

lar söylendiğini gönderilen kağıtlardan kardeş-

lerimiz bize yazmış oldular, öğrenmiş olduk. 

İşin doğrusunu sağlam kitaplardan, büyük alim-

lerimizin, müçtehitlerimizin kitaplarından oku-

yun. 
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Müçtehitlerin kitabını okuyup anlayama-

yacak kadar cahil insanlar şimdi onları küçüm-

süyorlar, reddediyorlar. Onlara kanmayın. Bil-

miyor. Ya Arapça'yı bilmiyor ya İslâm'ı bilmiyor 

ya Kur'an'ı bilmiyor... 

Bakın bir doçent, sonra profesör oldu, 

sonra madalyalar aldı, sonra Almanya'ya yer-

leşti... O zaman ben talebeyim, o doçentti. 

Onun hâkim olduğu yerde kütüphane vardı. 

Bize de kütüphanede çalışmaya müsaade edi-

yordu, kolaylık gösteriyordu. Akşamüstü o kü-

tüphanede çalışıyoruz, laf açıldı, diyor ki; 

"Bu hocalar da dört kadınla evlenmeyi iyi 

çıkartmışlar ha!" diyor. 

Şaşırdım. Başımdan aşağı kaynar su dökül-

müş gibi oldu. Ben talebeyim, o doçent o za-

man. Doçentlerde benim gözümde büyüyor o 

zaman, şimdiki gibi gözüme küçük görünmü-

yor. O zaman büyük görünüyor. Doçent, birçok 

İslâmî kitaplar neşretmiş, yurt dışında şöhreti 

olan bir kimse. Şaşırdım. Dedim ki; 

"Hocam, bu dört kadınla evlenmeyi hoca-

lar çıkartmadı ki, Kur'ân-ı Kerîm'de âyet var." 

"Yok." diyor. Doçent, İslâm araştırmaları 

doçenti; Kur'ân-ı Kerîm'i bilmiyor, "Yok." diyor. 
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Açtım Kur'ân-ı Kerîm'den yerini gösterdim: 

Fenkihûmâtâbelekümmine'n-nisâimesnâ 

ve sülâse ve rubâ'. 

Bilmiyor. Doçent ama... Şu kitabı yazmış, 

doktor olmuş; bu kitabı yazmış, doçent olmuş. 

Şu filanca tercümeyi yapmış, falanca tercü-

meyi yapmış... Falanca konularda bilgili... Bil-

gili ama her şeyi bilmiyor. 

Bizim eski büyüklerimiz, büyük alimleri-

miz böyle değildi. Bunlar gibi yarım yamalak 

değildi. 

Şimdi bir insan üniversitede mezun oluyor, 

diploma alıyor. Master yapıyor, doktora yapı-

yor, doktor ünvanını alıyor. Bir çalışma daha 

yapıyor, doçent ünvanını alıyor. Dört sene, beş 

sene daha bekliyor, profesör oluyor. Ama her 

şeyi bilmiyor. 

Ben hayret ettim. 

Diyor ki; 

"Elmalılı iyi güzel ama..." diyor... 

Elmalılı Hamdi Yazır, müfessir. 

"Elmalılı tefsir kitabı yazmış ama en büyük 

tefsir kitaplarından Taberî'nin tefsirini görme-

miş." diyor. 

Tarih bölümünde bize seminer veriyor. 
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"Taberî'nin tefsirini görmemiş." diyor. 

Parmak kaldırdım: 

"Hocam, Taberî'nin tefsirini görmez olur 

mu Elmalılı?" 

Elmalılı büyük alim. Oyuncak değil, onun 

gibi on tanesini cebine sokar, daha cebi boş ka-

lır. 

"Elmalılı'yı görmemiş olur mu? Gördü. Hem 

de zikrediyor ama 'Taberî' demiyor,'İbnCerîr' 

diyor. Çünkü Taberî'nin adı Muhammed b.Cerîr 

et-Taberî'dir." dedim. 

O Taberî diye nispesinden biliyor. Bu "İb-

nCerîr" diye baba adıyla söylüyor. Aynı şahıs. 

Yani farkında değil. 

Şunu demek istiyorum... Kimsenin aley-

hinde bulunmak istemiyorum ama birilerinin 

aleyhinde bulunanların haksızlığını anlatmak 

istiyorum: 

Bunlar eski alimlerin kıymetini bilmiyor. 

Kendi cahilliğinide bilmiyor. Eskileri kötülüyor 

ama kendisi cahil. 

Bunu bilin. 

Müftü, musafaha edene "Bırakın bu 

bid'atı!" diyor. 
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Bid'at değil ki, sünnet! Peygamber Efendi-

miz musafaha ederdi. Musafaha sünnet. Toka-

laşmak ama böyle tokalaşmak... 

Bilmiyor. 

Onun için ne yapacaksınız? 

İlim öğreneceksiniz. 

Ama bizim alim, fâzıl, meşhur, tanınmış, 

müttakî büyüklerimizin kitaplarından okuya-

caksınız. Öyle her çeşmeden su içilmez. 

Neden? 

Kırmızı yazıyla yazmış oraya: "Bu çeşme-

nin suyu içilmez, mikropludur. "Ancak araba yı-

kamakta kullanılır, o kadar. 

Her çeşmeden su içilmez. 

Neden? 

Mikroplu, içilmeye uygun değil. 

Hele hele din ilmini nereden öğrendiği-

nize,dinî bilgiyi nereden aldığınıza çok dikkat 

edin. 

Benim belki bu akşam için -bu devirde, bu 

fitnelerin çok olduğu devirde - size söyleyebi-

leceğim en mühim nasihat: 

Aman dinî bilgiyi kimden aldığınıza çok 

dikkat edin. Kur'ân-ı Kerîm'e, hadîs-i şerîfe sa-

rılın. Çünkü Peygamber Efendimiz diyor 
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ki;"Bunlara sarılırsanız asla dalalete düşmezsi-

niz. "Kur'ân-ı Kerîm'e sarılırsanız kurtulursu-

nuz. Hadîs-i şerîfe sarılırsanız kurtulursunuz. 

"Hocam ben Kur'an'a sarılıyorumda hadîs-i 

şerîfi kabul etmem!" 

Olmaz! 

Neden olmaz? 

Çünkü senin sarıldığın Kur'ân-ı Kerîm'de Al-

lahu Teâlâ hazretleri buyuruyor ki; 

Etîu'llâhe ve etîu'r-resûl."Allah'ada itaat 

et, Resûlullah'ada itaat et." diyor. 

Sen demek ki Kur'an'ada sarılmamışsın. 

Demek ki senin Kur'an'a sarılman bile eksik. 

Kur'an'a tam sarılsaydın Resûlullah'a itaat ede-

cektin. Etmiyorsun, kabul etmiyorsun. Demek 

ki sen Kur'an'a da tâbi değilsin. 

Bir insan dese ki; 

"Ben Kur'an'dan başka şey tanımam." 

Tamam. Kur'ân-ı Kerîm'i tanıyorsan ve 

Kur'an'ın hiçbir âyetine itiraz etmeyeceksen 

kurtulursun. Ama "Kur'an'ı tanıyorum" deyip de 

Kur'an'ın âyetlerini de reddedeceksen o zaman 

kâfir olursun. O ayrı. O büyük fitne. 

Kur'ân-ı Kerîm'e ve hadîs-i şerîfe beraber 

sarılacaksınız. 
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Kimin eserini okuyalım? 

Bırakın hepsini, Diyanet'in neşrettiği 

Buhârî'nin kocaman kaç ciltlik kitabı var. Hepi-

nizin kütüphanesinde vardır. Bir onu oku. Koca 

koca profesörler; Ahmet Naim Efendi, Kâmil 

Miras Efendi yazmışlar. AçıklamalıBuhâri-i 

Şerîf. 

Sonra rahmetli -İzmir'de müftülük yap-

madı mı? - Haydar Hatipoğlu,Sünen-i İbnMâce, 

ne kadar güzel açıklamalı [neşretmiş] rah-

metli. Okuyun. Hem ona rahmet gider hem de 

siz İslâm'ı güzel yerden öğrenmiş olursunuz. İyi 

alim. 

Riyâzü's-sâlihîn'i okuyun. Riyâzü's-sâlihîn, 

İmam Nevevî'nin eseri. 

Ama onları okuduktan sonra onlara aykırı 

laf söyleyenlere pabuç bırakmayın. "Hadi ora-

dan!" deyin. "Sen İmam Nevevî'nin hadisi var bu 

konuda, onu bile kabul etmiyorsun, edepsiz! 

Çekil oradan!" deyin. 

Âyet ve hadise sımsıkı sarılırsanız kurtu-

lursunuz. İlim öğrenin. 

Tavsiyem kısaca -hani çok tavsiyeden in-

sanlar [bıkar]-Kur'ân-ı Kerîm'i okuyun. İmam 
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Nevevî'ninRiyâzü's-sâlihîn'ini okuyun. Diya-

net'in neşrettiği -koskoca Diyanet teşkilatı ar-

tık, ortada... -Sahih-i Buhârî'yi okuyun. 

Okuyun ama altını çizerek okuyun. Hatırı-

nıza yerleştirerek okuyun. İyice öğrenerek oku-

yun. O zaman kimin doğru yolda kimin eğri 

yolda olduğunu anlarsınız, o zaman elinizde 

ölçme kabiliyeti olur. "Haa bu adam zırvalıyor. 

Bu kadın saçmalıyor. Bu kötü niyetli. Bu mün-

kir. Bu kâfir. Bu müşrik..." Tanırsınız. 

Nasıl tanırsınız? 

Kur'an'a ve Efendimiz'in sünnetine sarılır-

sanız. 

İkisine sarılın. 

İbadetlerinizi güzel yapmaya çalışın. İba-

detlerin en önemlilerinden birisinin zikir oldu-

ğunu, ilim öğrenmek olduğunu unutmayın. İlme 

çok önem verin. Hem kendiniz ilminizi arttır-

maya çalışın hem hanımınızın, çocuğunuzun il-

mini arttırmaya çalışın. 

Elden kaçırırsınız... 

Ben bizim torunlara bakıyorum. Bizim to-

runlar, benim kendi torunlarım. Bana geliyor, 

soruyor; 

"Dede şu şöylemi bu böylemi?" 
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Bakıyorum, çocukların çevreleri çok tehli-

keli. Öyle sorular geliyor ki çocuklara, onlarda 

gelip bize soruyorlar. İyiki soruyorlar. Çok teh-

likeli! 

"Hocam ben onlara yaz tatilinde biraz'Elif-

Be'yi öğrettim." 

'Elif-Be' yetmez. 'Elif-Be'yi öğretmek bir 

deterjan. Bu kadar pisliği bu kadarcık deterjan 

temizlemez. Elin çok kirlendiği zaman az buz 

bir sabunla temizlenmiyor. Vim alıyorsun, bil-

memne alıyorsun, tekrar tekrar yıkıyorsun. Yi-

nede tırnaklarının arasında kalıyor. 

Ortalık çok pis olduğundan çok öğretmek 

lazım. Öyle "Ben Amme cüzünü okuttum. 

Kur'an okumayı bellettim." demek yetmiyor. 

Çocuklara dâimî gıda vereceksiniz. Dinî gıda 

vereceksiniz. AKRA'yı dinleyecek. Bizim mec-

muaları okuyacak. 

Neden? 

Biz orada imanı,İslâm'ı korumak için yazı-

yoruz. 

Allah nasip ederse gazetede çıkartırsak 

onu okuyacak. 

Ötekileri? 

Ötekileri okumayacak. 
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Neden? 

Ağzına zehiri alıyormusun? 

"Almıyorum." 

Neden? 

"Zehirlenirim." 

İşte o da o. Eve onu alırsan evdekiler ze-

hirlenir. Almayacaksın, sokmayacaksın. Yani 

zehiri ağzına almayacaksın. Zehirli şeyi eve al-

mayacaksın. 

Ben bazı evlere gidiyorum. Kütüphanesini 

karıştırıyorum. Bir kitap. "Bu kitap zehirli." di-

yorum. Bu kitabı cahilin birisi yazmış, kasıtlının 

birisi yazmış. "Bunu bana verirmisiniz, ben 

bunu alayım." diyorum. "Peki hocam." diyorlar, 

alıyorum. 

Neden? 

Zehirli. Onu birisi okursa sapıtır. 

Neden? 

Yazarını biliyorum. 

Öyle sapık yazarlar var, öyle cahiller var. 

Ama onun sapıklığını ben anlarımda öteki oku-

yan anlamaz. 
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Onun için aman ilmi sağlam yerden öğre-

nin, bir. İbadetlere dikkat edin ki Allah sizi sev-

sin. Allah'a itaat edin. Emirlerini tutun. Yasak-

larından kaçının. 

İkinci yapacağınız şey; haramlardan gü-

nahlardan kaçınmaya çok dikkat edeceksiniz. 

İbadetleri yapacaksınız, bir. Haramlardan gü-

nahlardan kaçınmaya dikkat edeceksiniz. 

"Hocam kaçınmazsam ne olur?" 

Muhterem kardeşlerim! 

Size söyleyeyim. İnsan bir haramı işlerse 

vücudunda, aklında, gönlünde, kalbinde onun 

bir cezası oluyor; gönlü kararıyor. Haramı işle-

diği zaman, haram lokma yediği zaman gönlü 

kararıyor, kafası kararıyor, küfre yaklaşıyor, 

meyli oluyor, meylediyor. Haramlardan günah-

lardan kaçmazsanız kalbiniz kararır, kafanız 

kararır, zevkiniz kaçar, sonunda küfre kayabi-

lirsiniz. Haramlardan korunmazsanız... 

Onun için günahlardan haramlardan ko-

runmaya çok dikkat edeceksiniz. 

Neden? 

"Bu benim dengemi bozacak. Bu benim 

içimi mahvedecek, içimi karartacak." diye ka-

çınacaksınız. 
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Bir, ibadetleri yapacaksınız. 

İki, haramlardan günahlardan kaçacaksı-

nız. 

Haramların yaygın olanlarından birkaç ta-

nesini söyleyeyim. 

Çok yaygın olan haram günahlardan bir ta-

nesi gözle harama bakmaktır. Bu çok yaygın. 

Bir, gazetelerden. 

Yolda gelirken bir akaryakıt durağında 

durduk, orada namaz kılacağız: 

"Mescidiniz var mı?" 

"Yok ama buyurun, yazıhanemizde kı-

lın."dediler. 

"E mescit yapmayacakmısınız?" 

"Geç bile kaldık, yapacağız." dediler. 

Baktık iyi niyetli, pekâlâ... Namazı orada 

kılalım. 

E kılacağız, içeri girdik, içeride bir gazete; 

her tarafı felaket! Dışarıda gazeteler var, satı-

lıyor; hepsi felaket! 

Neden? 

Müstehcen yayın. Kötü yayın. Hepsi insa-

nın içini kalbini karartan yayın. 

metinde yok tekrar var 
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Satmak bile günah. Almak bile günah. Bak-

mak bile günah. 

"Hocam ben bakkal dükkânım var, süper-

marketim var, içki satmıyorum." 

Müstehcen yayın satıyormusun? 

"E ne yapayım, işte anlaşmamız öylede, 

birbirinden ayırttırmıyorlarda..." 

İşte sen içki satmış gibi oluyorsun. İçki sat-

mak kadar kötü bir iş yapmış oluyorsun. 

Neden? 

O da haram. 

Kaç tane... Bir taneyle de yetinmiyor; 

müstehcen, müstehcen, müstehcen... O say-

fayı çeviriyorsun, müstehcen; o sayfayı... 

"Tövbe tövbe, estağfirullah! Tövbetövbe, es-

tağfirullah!.." Her sayfayı çeviriyorsun, müs-

tehcen! 

E alma, bakma, satma... 

Sonra televizyon. Uzaktan komuta cihazı. 

Tık tık tık tık tık...Bir sürü müstehcen kanal 

var. Bir sürü müstehcen yayın var. 

Harama baktın, günaha girdin. 

"Hacı ne yapıyorsun? Değiştir o sahneyi!" 

Bana kalsa ben bir kanallı televizyon imal 

ederim. Eve bir kanallı alırım. Hangisi iyiyse 
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ona ayarlarım. Bir-iki kanala. Öteki kanallarını 

bozdururum. Çağırırım elektrikçi mütehassısı; 

"Bu cihazı boz. Bu cihazın şu kanallarını 

boz. Başka kanalı olmasın, iki kanalı olsun." 

Neden? 

Günah. Sana da günah. 

"Hocam ben bakmıyorum." 

Sen bakmıyorsun ama sen evden gittiğin 

zaman karın bakıyor, çocuklar bakıyor. Anne 

baba evde olmadığı zaman çocuklar tık tık tık 

tık tık buluyor, öteki yayınları seyrediyor. 

Olmaz. Çok günah. 

Demek ki radyodan televizyondan günah 

oluyor, gazeteden mecmuadan günah oluyor. 

Başka? 

Çarşıdan pazardan günah oluyor. Sokakta 

günah oluyor. 

Etek yapıyorlar; yırtmaçlı. Bluz yapıyor-

lar; yırtmaçlı. 

Olmaz! 

Şimdi her şeyi soruyorlar; 

"Allah'ın kitabında bu varmı?" 

Yırtmaçlı elbise Allah'ın kitabında var mı? 

Etek yapıyor; dar. Yırtmaç yapıyor,bil-

mem neresine kadar. 
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Olmaz! 

Dışarıda da günaha girebiliyor. Gözden 

böyle günaha girer. 

İnsan dilden günaha girer. Günah söyler, 

haram söyler, yanlış söyler, kendisinin imanını 

yok edecek şey söyler; günaha girer. 

Her günahtan korunacaksınız, iki. 

Beraberce tevbe edelim. 

Estağfirullah. Estağfirullah. Estağfirul-

lah.Estağfirullah el-Azîmel-Kerîm ellezîlâ ilâhe 

illâ hû el-Hayye'l-kayyûm ve etûbuileyh. 

Allahümmeenterabbîlâ ilâhe illâ enteha-

laktenîve ene abduke ve ene alâahdike ve 

va'dikemesteta'tüeûzübikemin şerrimâsana'tü 

ebûu leke bi-ni'metikealeyye ve ebûubi-

zenbîfağfirlî fe-innehû lâ yağfiru'z-zunûbe 

illâente. 

Allah topluca yaptığımız şu tevbemizi ka-

bul etsin. Geçmiş günahlarımızı bağışlasın. 

Bundan sonraki ömrümüzde de sevdiği, ihlâslı, 

samimi, iyi müslüman bir kul olarak yaşamaya 

bizi muvaffak eylesin. Haramlardan günahlar-

dan uzak eylesin. 

Aziz kardeşlerim! 
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Tekrar günahlara düşmemek için tedbir 

olarak devamlı abdestli gezin. Çünkü Peygam-

ber Efendimiz buyuruyor ki; 

"Bir insan abdestli gezerse mahfaza al-

tında olur. Şeytan onun yanına sokulamaz." 

Yani korunur. Melek yanında bulunur, şey-

tan yanına sokulamaz. 

Onun için devamlı abdestli olmanızı tav-

siye ederim. 

Mesela ben buraya gelmeden önce abdes-

tim bozuldu, gittim abdest aldım, tekrar ab-

destliyim. Hâlbuki yatsı namazını kılmıştım. 

Devamlı abdestli gezmek iyidir. Abdestli 

gezmenizi tavsiye ederim, bu bir. İkinci bir 

tedbir, Daha başka faydaları da var. Bu hususta 

çok hadîs-i şerîflerde var. 

Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem 

Efendimiz tavsiye etmiş, Kur'ân-ı Kerîm'de 

âyetlerdede var: Her gün zikir vazifeleri yapa-

caksınız. Zikir yapacaksınız ki zikir de insanı 

korur. Peygamber Efendimiz diyor ki; 

"Mü'minin üç kalesi vardır..." 

Düşmandan korunduğu kale. 
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Bir; Kur'ân-ı Kerîm kaledir. Kur'an okuyan, 

Kur'ân-ı Kerîm'e sığınan kaleye girmiş gibi olur, 

düşmanlardan korunur. 

İki; mescitler kaledir. Mescide giren koru-

nur; ibadet eder, sevap kazanır, Allah'ın rıza-

sını kazanır. 

Üç; zikir. Zikirde kaledir. Zikrullaha de-

vam eden korunur. 

Onun için Peygamber Efendimiz zikir tav-

siye etmiş. Kur'ân-ı Kerîm, âyet-i kerîmelerde 

zikri tavsiye etmiş. Bu zikirleri yapacaksınız. 

Zikir yapan bir insanın kârı sevabı ne olur? 

Zikir yapan bir insan çok sevap kazanır. En 

sevaplı ibadet zikrullahtır. Cihattanda fazla se-

vap kazanır. Bir insanın cihat etmesindende 

daha çok sevap kazandıran iş zikrullahtır. Onun 

için zikir yapacaksınız. 

Başka? 

Zikir yaparsanız siz Allah'ı zikredince Allah 

da sizi zikreder. Allah'ın kulunu zikretmesi çok 

büyük bir nimettir, çok büyük bir şereftir. 

Fezkürûnîezkürküm. "Siz beni zikrederse-

niz bende sizi zikrederim." buyuruyor Kur'ân-ı 

Kerîmde. O şerefe nâil olursunuz. 
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Sonra, zikir çok kolay bir ibadettir. Sevabı 

çok olduğu hâlde çok kolaydır. Mesela hasta in-

san hacca gidemiyor. Mesela rahatsız olan in-

san oruç tutamıyor. Mesela romatizması olan, 

ayağını kıvıramayan bir insan secde yapamıyor, 

rükû yapamıyor. Öbür ibadetlerde böyle sıkın-

tılar var. Ama zikrullah, felçlide olsa hastada 

olsa herkesin yapabileceği bir ibadettir. 

Onun için en kolay ibadet, sevabıda en çok 

olduğundan zikir vazifenizi yapacaksınız. 

Zikir yaptığınız zamanda zikrullah sizi ge-

liştirecek ve sevabınızı arttıracak,yolda ilerle-

tecek ve koruyacak. O bakımdan daha pek çok 

faydaları vardır. Pek çok faydaları kitaplarda 

sıralanmıştır. Onları geçiyorum. 

Günlük bir zamanınızı zikre ayırın. Çünkü 

Allah hem Kur'an'da emrediyor hem de Pey-

gamber Efendimiz hadîs-i şerîflerinde tavsiye 

buyuruyor. 

Sabah, öğlen, gece, gündüz hangi zamanı-

nız müsaitse bir zamanınızı Allah'ın zikrine ayı-

rın. Sakin, temiz, tenha bir yerde abdestli ola-

rak kıbleye doğru diz çökmüş bir vaziyette, 

hürmetkâr bir şekilde oturun. Gözünüzü yu-

mun. 
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Evvela 25 defa Estağfirullah diye başlayın, 

bir tevbe edin, temizlenin. 

Sonra bir Fâtiha, 3 Kulhüvallah okuyun. 

Bunları Peygamber Efendimiz'e ve evliyâullah 

büyüklerimize hediye edin. O mübarekler sizi 

sevsin, himmetlerine, mânevî yardımlarına 

nâil olun. O da olsun. 

Sonra gözünüz kapalı üç şeyi düşünmenizi 

tavsiye ediyorum. Daha doğrusu Peygamber 

Efendimiz tavsiye etmiş de ben size naklediyo-

rum. 

Bir; ölümü düşünün. 

Ölümü düşünmeyi Peygamber Efendimiz 

tavsiye ediyor. 

Neden? 

Bu dünyada hiç kimse kalmayacak, hepi-

miz öleceğiz. Ölümü düşünen insan ölümden 

sonrası için tedbir alır. Cehenneme düşme-

meye çalışır. Cenneti kazanmaya çalışır. Haya-

tın bir gün biteceğini bildiği için tedbirli olur, 

ihtiyatlı davranır. Haramlardan günahlardan 

uzak durur. 

Onun için zikre oturduğunuz zaman gözü-

nüz kapalı bu dünyanın fâniliğini, bir gün Az-
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rail'in karşınıza geleceğini, göğsünüze çökece-

ğini, canınızı alacağını, sizide kara toprağa gö-

meceklerini düşünün. Kara toprakta meleklerin 

gelip sizi sorgu suale tâbi tutacağını düşünün. 

Kıyametin kopacağını düşünün. Mahşer yerini 

düşünün. Mahkeme-i kübrâyı düşünün. Allah'ın 

herkesi hesaba çekeceğini, zerre kadar hayır 

işleyenin hayrının karşılığını göreceğini, zerre 

kadar kötülük işleyeninde şerrinin cezasını çe-

keceğini âyet-i kerîmelerden hatırlayın. Cen-

neti, cehennemi düşünün. Sıratı düşünün. Cen-

nete girenlerin nasıl sevineceğini düşünün. Ce-

henneme düşenlerin nasıl perişan olacağını dü-

şünün. Nefsinize deyin ki: 

"Ey nefsim! Bak, sen aklını başına topla. 

Bu dünya hayatı fâni. Bir gün öleceksin. Eğer 

cenneti elden kaçırırsan oradaki ağlamak, piş-

manlık fayda vermez. Cehenneme gireceklerin 

arasına ayrılırsan yalvarmakla kurtulamazsın. 

Onun için bu dünyadayken kendini kolla, ce-

henneme düşmemeye çalış, cenneti kazan-

maya gayret et. Bak herkes ömrü boyunasıl ça-

lışmışlar...." 
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Hz. Ömer vefat edeceği zaman, yaralandı 

yamescitte, midesi görünüyormuş. O kadar bü-

yük yarası. Öleceği belli. Kan akıyor. Demişler 

ki; 

"Ya Ömer!" 

Teselli için söylüyorlar. 

"Ne mutlu sana! Senden öncekiler senden 

razıydı." 

Ondan öncekiler; Peygamber Efendimiz, 

Hz. Ebû Bekir. 

"Senden öncekiler senden razıydı, bizlerde 

senden razıyız. Senden sonrakilerde senden ra-

zıyız. Ne mutlu sana!" demişler. 

Acı acı gülmüş, demiş ki; 

"Sizin bu sözünüze gafiller aldanır. Allah'a 

yemin ederim ki mağrib ile maşrıkın arası, do-

ğuyla batının arası -mal mülk, para pul, imkân- 

benim olsa kıyamet gününün korkusundan hep-

sini tasadduk ederdim, hayra harcardım, infak 

ederdim." 

Öleceği vakte kadar zihniyetine bak Hz. 

Ömer'in... 

Mührüne yazı yazdırmış: 

Kefâbi'l-mevti vâizenyâ Ömer. "Ey Ömer 

sana vaiz olarak ölüm yeter!" 
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Başka ne vaiz arıyorsun? Öleni görmüyor-

musun? Herkes ölüp duruyor. "Vaiz olarak o 

sana yeter." diye mührüne kazıtmış. Mührünü 

bastığı zaman belgenin altına, karşısına yazı çı-

kıyor; "Ölüm sana vaiz olarak kâfi yâ Ömer!" 

diye yazı geliyor karşısına. 

Ölümü düşünmek için tedbire bak. 

Onun için ölümü düşüneceksiniz. Nefsinize 

nasihat edeceksiniz. Nefis azgındır. Nefsi ıslah 

eden en iyi ilaçlardan birisi ölümü düşünmek-

tir. Ölümü ciddi düşünürse insan işin ciddi ol-

duğunu anlar, âhirete hazırlanır. Bu bir. Bunu 

düşüneceksiniz. 

İkincisi; zikrullahı evliyâullah büyüklerimi-

zile beraber yapıyoruz diye düşünün. Mübarek 

bir yerde biz sizin karşınıza oturmuşuz diye göz 

önüne getirin. Gönlünüzü gönlümüze bağlayın, 

gelecek olan feyz-i ilâhîye muntazır olun. İnsan 

gözünü kapayıp da evliyâullah büyükleriyle ir-

tibata geçerse mânevî bir bağlantı kurulur, 

mânevî hâllere sahip olur, birtakım ilerleme-

lere erer, olgunlaşır, sonunda Resûlullah sallal-

lahu aleyhi ve sellemEfendimiz'i görecek hâle 

ulaşır. Onun için bunuda güzelce yapın. Bu da 
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mühim bir çalışma. Buna da rabıta-i mürşit 

derler. 

Üçüncü yapacağınız şey, düşüneceğiniz 

husus; Allah'ın sizi gördüğünü düşünün. "Yâ 

Rabbi! Ben seni göremiyorum ama sen beni gö-

rüyorsun. Sen her yerde hâzır ve nâzırsın. Her-

şeye kâdirsin. Ben senin kulunum. Bir gün gelip 

senin huzuruna varacağım. Sen beni muha-

keme edeceksin. Benim sana güzel kulluk et-

mem lazım." diye Allah'ın sizi gördüğünü düşü-

nün. İmanın en kuvvetli derecesi,nerede olur-

san ol Allah'ın seni gördüğünü bilmektir. Bunu 

düşünün. Düşündükçe insan kafasına yerleşir. 

Bu, tasavvufta önemli bir şeydir. İnsanı halk 

içinde Hakk'la olmak noktasına getirir. İnsan 

her zaman Allah'ın huzurunda olduğunu bilir, 

evliyâ olur. Bunuda düşünün. 

Demek ki ölümü düşüneceksiniz. Evliyâul-

lah mürşitlerinizi düşüneceksiniz. Allah'ın sizi 

gördüğünü düşüneceksiniz. 

Üç şeyi düşünüp şu tesbihleri çekmeye 

başlayın. 5 tesbih, Peygamber Efendimiz'in-

hadîs-i şerîflerinden: 

Bir; 100 defa Estağfirullah. Peygamber 

Efendimizde bunu çekerdi. 
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100 defa Lâ ilâhe illallah. Peygamber 

Efendimiz tavsiye ediyor. 

1000 defa Allah Allah Allah Allah diye 

Lafza-i Celâl. Her 100 defasında duracaksınız, 

diyeceksiniz ki; 

İlâhî ente maksûdî ve rıdâke matlûbî. 

Bu sözü ezberleyin, öğrenin, çok mühim. 

Bu bizim hayattaki en önemli sözümüzdür: 

İlâhî ente maksûdî ve rıdâke matlûbî."Yâ 

Rabbi! Maksudum sensin. Ben senin rızanı ka-

zanmak istiyorum. Amacım bu." demek. 

Her 100 defada bunu diyeceksiniz. 

Sonra 100 defa Efendimiz'e salavât getire-

ceksiniz. Bu da âyet-i kerîmede emredilen bir 

iş. 100 defa olmasınıda Peygamber Efendimiz 

tavsiye ediyor. 

100 defa da Kulhüvallah okuyacaksınız. 

5 tane zikir: Estağfirullah, Lâ ilâhe illal-

lah, Allah, Salâtu selâm, Kulhüvallâhu ehad. 

Mânalarınıda düşünerek, düşüne düşüne, 

şuurlu şuurlu çekmeye gayret edin. 

Bunları bitirince el açıp dua edersiniz, Al-

lah'tan dünya ve âhiretin hayırlarını istersiniz. 
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Şimdi ben size zikir telkin edeceğim. Efen-

dimiz böyle yapmış. Siz de sonra söyleyeceksi-

niz. O merasimi tamamlamış olacağız. Önce 

beni dinleyin. 

Lâ ilâhe illallah. Lâ ilâhe illallah. Lâ ilâhe 

illallah. 

Şimdi hep beraber sizde söyleyin, Allah şa-

hit olsun. Buyurun. 

Lâ ilâhe illallah. Lâ ilâhe illallah. Lâ ilâhe 

illallah. 

Allah. Allah. Allah. 

Şimdi ağzınızı kapatın, gözünüzü de yu-

mun, içinizden Allah demeye devam edin. Ses-

siz. 

Allah mübarek etsin. 

İşte böyle içinizden sessiz Allah demek 

zikrin en sevaplı şeklidir. Zikir yüksek sesle ola-

bilir. Zikir hafif sesle olabilir. Bir de böyle ses-

siz içinden olabilir. Yüksek sesle olan zikre 

zikr-i cehrî derler; cehren zikretmek. Hafif 

sesli olana zikr-i hafî derler; hafîce, gizlice, ya-

vaş yavaş, namazda sûreleri okuduğumuz gibi 

zikretmek. Bu çeşit zikrede zikr-i kalbîderler; 

"gönülden, içinden zikretmek" demek. Bunun 

sevabı en yüksektir. Çok yüksek sevaplıdır. Bu 
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zikre kalbinizi alıştırın. Her zaman kalbinizi 

zikrullahla çalıştırmaya gayret edin. İşyerin-

deyken, yoldayken, vasıtadayken, yürürken, 

otururken kalkarken kalbiniz Allah Allah desin, 

her zamanınız sevap olsun. 

Neden? 

Hadîs-i şerîfleri açtık ama okuyamadık. 

Peygamber Efendimiz diyor ki; 

"Âhirette insanlar cennette çok mutlu ola-

caklar. Çok güzelliklere sahip olacaklar. Hiç 

korku çekmeyecekler. Mahzun olmayacaklar. 

Ama -cennettekiler- bir şeye hayıflanacaklar. 

Mahzun olmak yok, korkmak da yok ama bir 

şeye hayıflanacaklar..." 

Hayıflanmak ne demek? 

"Hay Allah! Keşke öyle yapmasaydım!" diye 

biraz pişmanlık duymak. 

Bir şeye hayıflanacaklarmış. 

Neye hayıflanacaklarmış? 

Dünyadayken zikirsiz geçirdikleri zamana 

hayıflanacaklarmış. 

Peygamber Efendimiz'e soruyorlar; 

"Mücahitlerin en çok sevap alanı hangisi-

dir? En faziletlisi hangisidir?" 
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Ekserühümlillâhitebâreke ve teâlâzikren 

buyuruyor; "Allah'ı en çok zikredeni." 

Mücahitlerin sevabı en çok olanı hangisiy-

miş? 

Allah Allah diyerek zikredeni, çok zikrede-

rek savaşanı. Mücahitlerin en sevaplısı oymuş. 

Sormuşlar: 

"Namaz kılanların en çok sevap kazananı 

hangisidir?" 

"En çok Allah'ı zikredenidir." 

"Sadaka verenlerin en sevaplısı hangisi-

dir?" 

"En çok Allah'ı zikredenidir." 

"Hacca gidenlerin en sevaplısı hangisidir?" 

"En çok Allah'ı zikredenidir." 

Hepsine "en çok Allah'ı zikredenidir" diye 

cevap vermiş. 

Demek ki zikrullah her ibadetin içinde çok 

önemli oluyor. 

Onun için her yerde Allahu Teâlâ hazret-

lerini unutmayan, zikreden, daima Allah'ı yâd 

eden kullar olmaya çalışın. 

Bizim ana amacımızı konuşmamda söyle-

dim. Allah'ın rızasını kazanmak istiyoruz. Al-
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lah'ın rızasını kazanmak içinde emirlerini tuta-

cağız, yasaklarından kaçınacağız. Allah'a âsi 

olarak sevgisi kazanılmaz; itaat ederek sevgisi 

kazanılır. 

Onun için ne yapacağız? 

İbadetleri yapacağız. İbadete düşkün ola-

cağız. 

Derviş, ibadete gayretlidir, düşkündür. 

Farz namazları kılın, sünnetleri kılın, se-

vaplı namazları kılın. Farz oruçları tutun, farz 

olmayan sevaplı oruçları da tutun. 

Mesela bu ayda ne orucu var? 

6 gün Şevval orucu var. Ramazan geçti 

ama 6 gün Şevval orucunu tutan bir insan bütün 

sene oruç tutmuş gibi orucu tamam oluyor. Ra-

mazan'la beraber takım oluyor. Bütün sene 

oruç tutmuş gibi sevap kazanıyor. Tutmayanlar 

tutsun. Şevval'in içinde 6 gün oruç. Peş peşe de 

tutulur, aralıklı da tutulur. 

Üçüncüsü de; ahlâkınızı güzelleştireceksi-

niz. 

Neden? 

Allah bir insanı güzel ahlâklıysa seviyor, 

kötü ahlâklıysa sevmiyor da ondan. 
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Peygamber Efendimiz çok güzel ahlâk-

lıydı. 

Ve innekele-alâ hulukin azîm. 

Peygamber Efendimiz ahlâkı en güzel in-

sandı. 

Ahlâkınızı güzelleştireceksiniz. 

"Ahlâk nedir hocam?" 

Ahlâk, "huylar" demektir. Çoktur. 

Hocamız'ın Tasavvufî Ahlâk kitabını oku-

yun. İmam Gazzâlî'nin İhyâ-ı Ulûm'unu okuyun. 

Tarikat-ı Muhammediye, İmam Birgivî'nin 

eseri. Zaten Riyâzü's-sâlihîn'in içinde çeşitli 

huyları anlatan hadislerle karşılaşacaksınız. 

Kötü huyları atın, iyi huyları alın. 

Huylarınızı güzelleştirmezseniz Allah sizi 

sevmez. İçinizde kötü huylar kaldığı zaman, 

kötü huyları atmadığınız zaman âhirette ce-

zaya uğrayabilirsiniz. 

Tasavvufun en önemli işlerinden, vazifele-

rinden biriside huyları güzelleştirmektir. 

"Hocam birkaç iyi huy, birkaç kötü huy 

söyle." 

Cimrilik kötü huydur, cömertlik iyi huy-

dur. Merhamet iyi huydur, gaddarlık kötü huy-
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dur. Çalışkanlık iyi huydur, tembellik kötü huy-

dur. Vefalılık güzel huydur, döneklilik kötü 

huydur. İhlâs güzel huydur, münafıklık kötü 

huydur. 

Kötüleri atmanız lazım. Kötü huylar atıla-

cak, iyi huyları alacaksınız. 

Allah güzel huylu olduğunuz zaman sizi se-

ver. O zaman yüksek makamlar verir, cennete 

sokar, rıdvân-ı ekberine vâsıl eder. 

Şimdi her biriniz bir Fâtiha, üç Kulhüvallah 

okuyun, duanızı yapayım. 

Bi-hürmeti hatmi'l-Kur'âni'l-azîm ve bi-

hürmeti salavâti'ş-şerîfe ve bi-hürmeti sü-

verü'l-Kur'aniyye ve bi-hürmeti zikrike'l-cemîl 

ve bi-hürmeti esrâr-ı sûreti'l-Fâtiha. 
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